
 
 

JKD SPED s.r.o. 
Filiálka Děčín 
U Tvrze 1454/2 
405 02 Děčín VI 

 

Tel.: 
Fax: 

GSM: 
E-mail:  

 

(+420) 412 150 140 
 (+420) 412 516 922 
 (+420) 725 875 799 

 willi.richter@jkd-sped.cz 

 

     
 

 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s. 

č. ú. 3999271001/5500 
JKD SPED s.r.o. Kročehlavy, Cyrila Boudy 1444, 272 01   Kladno, Registrace u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka149310 

IČO 285 45 401, DIČ CZ28545401 

 

         V Děčíně dne 10. 11. 2022 

 

 
 

Etický kodex a pravidla chování v obchodním styku 

 

 

Obsah Obsah..........................................................................................................................1  

Úvodní slovo..........................................................................................................................2  

Naše odpovědnost..................................................................................................................3 

Etické hodnoty společnosti FOCAM s.r.o.............................................................................4 

Dodržování zákona............................................................................................................... 4  

Morální bezúhonnost............................................................................................................ 4  

Úcta k jiným..........................................................................................................................4 

Poctivost................................................................................................................................4  

Péče ......................................................................................................................................5 

Spolehlivost...........................................................................................................................5 

Odpovědnost..........................................................................................................................5 

Spravedlnost..........................................................................................................................5 

Zásady etického chování v obchodním styku ..................................................................... 5 

Udržitelný rozvoj..................................................................................................................5  

Lidská práva .........................................................................................................................6 

Rovné zacházení a příležitosti............................................................................................. 6 

Důstojnost a vzájemná úcta .................................................................................................6  

Ochrana soukromí............................................................................................................. ...7  

Svobodný a poctivý obchod a hospodářská soutěž ..............................................................7 

Poctivá hospodářská soutěž .................................................................................................7 

Pravdivé podávání zpráv a integrita obchodních procesů.................................................. .8 

Vztahy a komunikace s obchodními partnery..................................................................... 8 

Náš postoj k politické aktivitě............................................................................................. 8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

JKD SPED s.r.o. 
Filiálka Děčín 
U Tvrze 1454/2 
405 02 Děčín VI 

 

Tel.: 
Fax: 

GSM: 
E-mail:  

 

(+420) 412 150 140 
 (+420) 412 516 922 
 (+420) 725 875 799 

 willi.richter@jkd-sped.cz 

 

     
 

 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s. 

č. ú. 3999271001/5500 
JKD SPED s.r.o. Kročehlavy, Cyrila Boudy 1444, 272 01   Kladno, Registrace u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka149310 

IČO 285 45 401, DIČ CZ28545401 

 

 

Úvodní slovo  

 

 

 

Věříme, že naše odhodlání dodržovat pravidla etického chování je jednou z nejdůležitějších 

složek fungování společnosti JKD SPED s. r. o. Pevné morální základy společnosti jsou 

výsledkem úsilí, které je s tím neodmyslitelně spojeno. Ve společnosti JKD SPED jsme 

odhodláni vykonávat obchodní činnost správně na základě kultury etiky a dodržování předpisů. 

Jádrem naší obchodní činnosti a neodmyslitelnou součástí je plnění sociálních potřeb.  

 

Z dlouhodobého hlediska můžeme úspěšně čelit výzvám konkurenčního prostředí trhu tím, že 

přijmeme imperativy morální odpovědnosti jako jednotlivci i jako celá společnost. Důvěru 

našich zaměstnanců, zákazníků, obchodních partnerů, komunit a každé zainteresované osoby si 

můžeme získat a dobré jméno společnosti chránit pouze etickým chováním a dodržováním 

všech zákonných předpisů. 

 

Na své dosavadní výsledky jsme velice hrdí. Etické chování má ve společnosti dlouhou tradici a 

historii, tato kultura je už jejich nedílnou součástí. Společnost JKD SPED si plně uvědomuje 

odpovědnosti vůči všem interním i externím zainteresovaným osobám, proto se vědomě snaží 

sdělovat naše základní hodnoty i ostatním stranám. Neetické nebo nezákonné jednání i jen 

zdánlivě neetické chování týkající se provozu naší společnosti může snadno ohrozit důvěru celé 

naší společnosti. Proto jsme pevně odhodláni a máme v úmyslu zajistit, aby jakékoliv porušení 

pravidel stanovených v našem Etickém kodexu a pravidlech chování v obchodním styku mělo 

nevyhnutelně své důsledky. Společnost JKD SPED vyznává politiku nulové tolerance korupce, 

kartelů, porušování základních lidských práv a porušování pravidel ochrany zdraví, bezpečnosti 

a životního prostředí. 

 

Máme jasný společný zájem a cíl, posílit a zachovat etické základy naší společnosti a ochránit 

naše stěžejní hodnoty. Jsme odhodláni prosazovat a podporovat etické chování skrze osobní 

vedení. Společnost JKD SPED od všech svých pracovníků a zainteresovaných osob očekává, že 

se k jejímu úsilí o dosažení tohoto společného cíle připojí.  

 

 

 

 
 

 



 
 

JKD SPED s.r.o. 
Filiálka Děčín 
U Tvrze 1454/2 
405 02 Děčín VI 

 

Tel.: 
Fax: 

GSM: 
E-mail:  

 

(+420) 412 150 140 
 (+420) 412 516 922 
 (+420) 725 875 799 

 willi.richter@jkd-sped.cz 

 

     
 

 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s. 

č. ú. 3999271001/5500 
JKD SPED s.r.o. Kročehlavy, Cyrila Boudy 1444, 272 01   Kladno, Registrace u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka149310 

IČO 285 45 401, DIČ CZ28545401 

 

 

Naše odpovědnost  
 

Etické chování je základem důvěry v chodu společnosti. Abychom si získali důvěru, jsme my 

ve společnosti odhodláni chovat se čestně a spravedlivě vůči osobám v rámci společnosti a vůči 

všem zainteresovaným osobám (zákazníkům, dodavatelům, zprostředkovatelům, konkurentům, 

přirozenému prostředí a vůči společnosti obecně), a to samé očekáváme od všech aktérů v 

celém našem hodnotovém řetězci a sociální komunitě. 

 

Naše úsilí může být věrohodné pouze v případě, že budeme dodržovat zákony, jednat 

zodpovědně, bezúhonně, s respektem, čestně, spravedlivě, pečlivě, spolehlivě a odpovědně. Náš 

kodex představuje zásady týkající se dodržování předpisů, lidských práv a etiky, společně s 

naším závazkem vykonávat obchodní činnost, která je morální a společensky odpovědná. Za 

synonymum udržitelnost považujeme firemní společenskou a ekologickou odpovědnost. 

Udržitelnost pro nás znamená firemní závazek. 

 

Cílem naší odpovědnosti je maximalizovat dlouhodobou hodnotu pro zainteresované osoby a 

chránit společenské oprávnění společnosti k provozování činnosti. Jsme si vědomi, že jako 

spediční společnost musíme čelit velkým zdravotním a bezpečnostním rizikům. V reakci na tyto 

výzvy máme nulovou toleranci korupce, kartelů, porušování základních lidských práv a 

porušování pravidel ochrany zdraví, bezpečnosti. Jsme odhodláni dodržovat pravidla etického 

chování i v případě, že by tento závazek mohl uvést společnost do nekonkurenční obchodní 

pozice, nebo dokonce vést ke ztrátě obchodních příležitostí.  

 

Věříme, že naše odpovědnost musí pokrývat veškeré aktivity a všechny zainteresované osoby. 

Abychom naše morální hodnoty promítli do každodenních činností, zavedli jsme komplexní 

systém řízení etiky. Základem tohoto systému je náš Etický kodex a pravidla chování v 

obchodním styku.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

JKD SPED s.r.o. 
Filiálka Děčín 
U Tvrze 1454/2 
405 02 Děčín VI 

 

Tel.: 
Fax: 

GSM: 
E-mail:  

 

(+420) 412 150 140 
 (+420) 412 516 922 
 (+420) 725 875 799 

 willi.richter@jkd-sped.cz 

 

     
 

 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s. 

č. ú. 3999271001/5500 
JKD SPED s.r.o. Kročehlavy, Cyrila Boudy 1444, 272 01   Kladno, Registrace u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka149310 

IČO 285 45 401, DIČ CZ28545401 

 

 

Etické hodnoty společnosti JKD SPED s.r.o.  
 

 

Dodržování zákona 

 

Úcta k jiným Poctivost Společnost JKD SPED je odhodlána provozovat činnost v dobré víře a v 

odpovídajícím zákonném rámci. Dodržujeme pravidla, předpisy a nařízení, včetně zákonných 

požadavků. Regulační opatření považujeme za výchozí bod. Naše etické normy přesahují 

dodržování zákonných předpisů.  

 

Morální bezúhonnost 

 

Důvěru ostatních si můžeme získat prostřednictvím morální bezúhonnosti, která obnáší 

konzistentnost myšlenek, slov a jednání. Patří sem upřednostnění profesionálních etických 

norem před cíly jednotlivce nebo dokonce zaměstnavatele. Udržování morální bezúhonnosti 

často vyžaduje morální odvahu, sílu udělat správnou věc, žít dle morálních principů navzdory 

obrovskému tlaku k opačnému postupu.  

 

 

Úcta  jiným 

 

Respektujeme lidskou důstojnost, nezávislost, soukromí, práva a všeobecný zájem. Dodržujeme 

zlaté pravidlo, tj. snažíme se s každým zacházet tak, jak bychom chtěli, aby bylo zacházeno s 

námi. Úcta tvoří základ našeho týmového ducha a partnerství.  

 

Poctivost 

 

Jsme poctiví ve všem, co komunikujeme a co děláme. Pevně věříme, že poctivost je základním 

kamenem vzájemné důvěry, na které lze stavět a chránit dobré jméno naší společnosti a firemní 

morálku společnosti JKD SPED. Jsme věrní organizaci a lidem, s nimiž pracujeme, a to v rámci 

ostatních morálních principů.  

 

 

 

 

 



 
 

JKD SPED s.r.o. 
Filiálka Děčín 
U Tvrze 1454/2 
405 02 Děčín VI 

 

Tel.: 
Fax: 

GSM: 
E-mail:  

 

(+420) 412 150 140 
 (+420) 412 516 922 
 (+420) 725 875 799 

 willi.richter@jkd-sped.cz 

 

     
 

 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s. 

č. ú. 3999271001/5500 
JKD SPED s.r.o. Kročehlavy, Cyrila Boudy 1444, 272 01   Kladno, Registrace u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka149310 

IČO 285 45 401, DIČ CZ28545401 

 

 

Péče  

 

Usilujeme o naplnění obchodních cílů způsobem, který způsobuje co nejmenší škodu a přináší 

co největší přínos pro naši společnost a životní prostředí obecně. 

 

 

Spolehlivost  

 

Snažíme se dosáhnout dokonalosti za všech okolností a ve všem, co děláme, a neustále 

usilujeme o zvyšování odbornosti a důvěry prostřednictvím spolehlivé kvality produktů a 

služeb. Základem je zakotvit naše hodnoty do chování lidí pracujících pro naši společnost a 

spolupracujících s naší společností na všech úrovních. Jsme odhodláni dodržovat naše dohody a 

vynakládáme veškeré úsilí k tomu, abychom se striktně drželi svých slibů a závazků. 

 

Odpovědnost  

 

Snažíme se být transparentní a zodpovědní. Uznávat a přijímat firemní a osobní odpovědnost za 

morální kvalitu našich kroků a činností. Etický kodex a pravidla chování v obchodním styku 

jsou povinni dodržovat všichni vedoucí pracovníci a zaměstnanci. 

 

Spravedlnost  

 

Jsme spravedliví a čestní v každém jednání, včetně soutěže. Zavazujeme se ke spravedlnosti, 

rovnému zacházení a rovným příležitostem pro jednotlivce a obchodní partnery, toleranci a 

přijetí rozmanitosti. Naše vztahy jsou založeny na vzájemné důvěře a respektu a vůči našim 

obchodním partnerům jsme nestranní.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

JKD SPED s.r.o. 
Filiálka Děčín 
U Tvrze 1454/2 
405 02 Děčín VI 

 

Tel.: 
Fax: 

GSM: 
E-mail:  

 

(+420) 412 150 140 
 (+420) 412 516 922 
 (+420) 725 875 799 

 willi.richter@jkd-sped.cz 

 

     
 

 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s. 

č. ú. 3999271001/5500 
JKD SPED s.r.o. Kročehlavy, Cyrila Boudy 1444, 272 01   Kladno, Registrace u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka149310 

IČO 285 45 401, DIČ CZ28545401 

 

 

Lidská práva 

 

Ve společnosti JKD SPED jsme odhodláni respektovat lidská práva každé zainteresované osoby 

a zároveň požadujeme, aby i oni respektovali práva ostatních. Mezi taková práva patří 

občanská, politická, ekonomická, sociální a kulturní práva, včetně také práva na lidskou 

důstojnost; práva na spravedlivé a příznivé pracovní podmínky; práva na spravedlivou mzdu; 

ochranu před všemi formami nucené nebo nedobrovolné práce; ochranu před zaměstnáváním 

dětí; ochranu před diskriminací; svobody projevu. Respektování lidských práv zahrnuje, mimo 

jiné, dodržování firemní politiky, platných zákonů a předpisů. Naším cílem není pouze 

dodržovat lidská práva, ale také je aktivně prosazovat v celém našem hodnotovém řetězci a 

přispívat k pozitivnímu dopadu na společnost s ohledem na lidská práva. Podporujeme ochranu 

lidských práv a odsuzujeme jejich porušování v jakékoliv formě. Zvláštní pozornost věnujeme 

našim pracovníkům, dodavatelům. 

 

Rovné zacházení a příležitosti  
 

Ve společnosti JKD SPED jsme odhodláni bojovat proti diskriminaci ve všech oblastech 

pracoviště, v celém našem řetězci a ve společnosti obecně. Společnost JKD SPED se zavazuje 

zakazovat a předcházet diskriminaci jakéhokoliv druhu na základě rasy, barvy kůže, pohlaví, 

věku, jazyka, náboženství, politického nebo jiného názoru, etnického, národnostního nebo 

sociálního původu, majetku, narození, sexuální orientace nebo jiného stavu, včetně 

manželského nebo rodičovského stavu, a poskytovat rovné příležitosti každému na základě 

zásluh. Proto nebudeme tolerovat nedovolenou diskriminaci. 

 

Důstojnost a vzájemná úcta  
 

Ve společnosti JKD SPED se zavazujeme zajistit pracovní prostředí založené na vzájemné 

důvěře, v němž je s každým, kdo pracuje pro společnost, zacházeno důstojně a s úctou. Mezi 

společností JKD SPED a všemi interními a externími zainteresovanými osobami, kteří jsou v 

kontaktu s JKD SPED, je vztah založený na důvěře, proto s nimi jednáme s úctou a od všech 

zainteresovaných osob požadujeme to samé. Mimo jiné netolerujeme obtěžování ani jiné 

jednání nebo chování, které je ponižující, degradující, urážející, zastrašující nebo nepřátelské. 

Každý v naší společnosti, v naší širší komunitě má právo na to, aby s ním bylo zacházeno 

slušně a uctivě. Sexuální obtěžování a pomluva nebo očerňování jsou považovány za vážné 

poškození lidské důstojnosti. 

 

 



 
 

JKD SPED s.r.o. 
Filiálka Děčín 
U Tvrze 1454/2 
405 02 Děčín VI 

 

Tel.: 
Fax: 

GSM: 
E-mail:  

 

(+420) 412 150 140 
 (+420) 412 516 922 
 (+420) 725 875 799 

 willi.richter@jkd-sped.cz 

 

     
 

 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s. 

č. ú. 3999271001/5500 
JKD SPED s.r.o. Kročehlavy, Cyrila Boudy 1444, 272 01   Kladno, Registrace u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka149310 

IČO 285 45 401, DIČ CZ28545401 

 

 

Ochrana soukromí  
 

Společnost JKD SPED se zavazuje respektovat soukromí osob a důvěrnost jejich osobních 

informací. Budeme získávat a uchovávat pouze osobní informace, které potřebujeme k 

efektivnímu provozování naší společnosti v souladu se zákonem. 

 

Svobodný a poctivý obchod a hospodářská soutěž 
 

Poctivá hospodářská soutěž Společnost JKD SPED je odhodlána dodržovat poctivé chování. 

Působení na trhu probíhá v souladu se zásadami poctivé hospodářské soutěže a v duchu a v 

souladu s literou zákona. jsme toho názoru, že úplné dodržování zákonů upravujících poctivou 

hospodářskou soutěž a trh není pouze zákonná povinnost, ale tvoří jádro obchodní kultury. 

 

Soutěž je nejlepším stimulem efektivnosti. Podporuje inovaci a zaručuje ty nejlepší možnosti 

pro zákazníky. Zatímco soutěžíme v řadě výrobních aktivit, vše probíhá v souladu s normami 

poctivé hospodářské soutěže a platnými zákony na ochranu hospodářské soutěže. Úplné 

dodržování zákonů na ochranu hospodářské soutěže není jen právním závazkem, ale souvisí 

také s postoji a kulturami, které mohou mít pozitivní vliv na podnikání. My ve společnosti 

respektujeme naše konkurenty, neprovádíme žádnou formu nekalého jednání, které by mohlo 

nezákonně poškodit renomé nebo dobré jméno konkurenta a informace o konkurenci získáváme 

přísně v souladu se zákonem. Nekalé soutěžní praktiky jsou nepřijatelné a nebudou tolerovány. 

Společnosti JKD SPED věnuje zvláštní pozornost tomu, aby neuzavírala žádný druh kartelové 

dohody a nevykonávala praktiky po dohodě s konkurencí, a to přímo ani nepřímo, s cílem 

dosažení cenové dohody. Naši pozici na trhu nezneužíváme a zavazujeme se vytvářet rovné 

podmínky pro všechny naše partnery. 

 

 

Pravdivé podávání zpráv a integrita obchodních procesů 
 

My ve společnosti JKD SPED zaznamenáváme a nahlašujeme firemní informace čestně, přesně 

a objektivně. Záznamy a hlášení zahrnují finanční údaje (účetnictví). 

Falšování záznamů nebo zkreslování skutečností nelze nikdy odůvodnit ani omluvit. Focam 

netoleruje žádnou formu podávání falešných hlášení nebo utajování faktů v hlášeních. 

 

 

 

 



 
 

JKD SPED s.r.o. 
Filiálka Děčín 
U Tvrze 1454/2 
405 02 Děčín VI 

 

Tel.: 
Fax: 

GSM: 
E-mail:  

 

(+420) 412 150 140 
 (+420) 412 516 922 
 (+420) 725 875 799 

 willi.richter@jkd-sped.cz 

 

     
 

 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s. 

č. ú. 3999271001/5500 
JKD SPED s.r.o. Kročehlavy, Cyrila Boudy 1444, 272 01   Kladno, Registrace u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka149310 

IČO 285 45 401, DIČ CZ28545401 

 

 

Vztahy a komunikace s obchodními partnery  

 

základem úspěšných a dlouhotrvajících obchodních vztahů je čestný a správný přístup k 

zákazníkům, dodavatelům, partnerů a dalším obchodním partnerům. Za tímto účelem naši 

pozornost věnujeme potřebám zákazníků, dodavatelů a obchodních partnerů. Neustále 

vyhodnocujeme a zdokonalujeme náš servis, abychom v každé fázi našeho procesu mohli 

poskytnout kvalitu, bezpečnost a spolehlivost. Ve společnosti JKD SPED jsou vztahy se 

zákazníky, dodavateli a jinými obchodními partnery založené na vzájemné důvěře a respektu. 

Zavazujeme se dodržovat každý smluvní závazek.  

 

Náš postoj k politické aktivitě  
 

Společnost JKD SPED se nesnaží přímo angažovat v politických aktivitách ani neprovozuje 

žádnou politickou agendu. nijak nesponzorujeme, neposkytujeme dary ani nepodporujeme 

politické programy, strany ani organizace a události organizované těmito stranami nebo pro ně. 

Společnost si však uvědomuje právo svých zaměstnanců svobodně se rozhodnout, zda se zapojí 

do politiky, a toto zapojení nijak nezakazuje. Zaměstnanci však nesmí vykonávat politickou 

činnost jménem společnosti JKD SPED  nebo v rozporu se zájmy společnosti. 

 

 

 
 

 
Willi richter 
Jednatel společnosti 
 

 

………………………………………………… 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


